Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Станция юных натуралистов» города Сарова

 (МБУ ДО «Станция юных натуралистов»)

ПРИКАЗ
21.01.2022                                                               № 14п

г. Саров Нижегородской области

                                ┌                                                                                                ┐

На основании Устава МБУ ДО «Станция юных натуралистов», в

соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь ст. 36 Устава города Сарова, постановлением Администрации г.

Сарова Нижегородской области от 23.10.2020 № 2667

 п р и к а з ы в а ю:

1. С 21 января 2022 года внести в Положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов» города Сарова, утвержденного приказом от 24.01.2020 №07п

следующие изменения:

2.  Пункт 2.1.2. изложить в новой редакции " Выплаты стимулирующего характера за

интенсивность и высокие результаты работы при наличии финансирования

выплачиваются ежемесячно в процентном отношении к ставке заработной платы

работника и составляют:

     - главного бухгалтера – 40%;

- завхоза- 78,8%;

-секретаря – 121,7%;

- лаборанта – 83%;

- сторожа – 167 %;

- дворника – 167 %.

3.В пункте 2.1.4. Выплаты стимулирующего характера по итогам  конкретной работы

предполагают поощрение работника за качественную подготовку и проведение

конкретного общешкольного мероприятия; за качественную подготовку и своевременную

сдачу отчетности; за выполнение работ, связанных с обеспечением безаварийного,

бесперебойного функционирования инженерных и эксплуатационных систем

жизнеобеспечения учреждения. При наличии достаточного финансирования выплаты

распределяются в соответствии со следующими показателями "Перечень показателей

эффективности деятельности  работников МБУ ДО «Станция юных натуралистов"  для

 О внесении изменений

в Положение об оплате труда

педагога дополнительного образования,заведующий отделом,методист, педагог-

организатора изложить в новой редакции

№

п\п
Целевые показатели

Критерии оценки за

интенсивность и высокие

результаты работы работника

учреждения

Периодичность

представления

отчетности

Педагог дополнительного образования, заведующий отделом, методист, педагог-

организатор

1 Реализация ДООП,

проектов

1. Разработка новых

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ – 5

баллов

По факту

подтверждения

Решение педсовета

2. Работа по совершенствованию

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ – 3

балла

Раз в год ( Решение

педсовета)

2 Организация (участие)

системных исследований,

мониторинга

индивидуальных

достижений обучающихся

1. Ведение мониторинга

воспитательной работы  и

индивидуальных достижений

обучающихсяв кружке – 1 балл

Декабрь, май

2.Участие в инновационной и

экспериментальной работе

(экспериментальная или

инновационная площадка)-

1 балл

По факту

подтверждения

3

Реализация мероприятий,

обеспечивающих

взаимодействие с

родителями обучающихся

Посещение педагогом

родительских собраний:

1. Выступление на родительских

собраниях в школах

(тематические выступления) –

 3 балла

По факту

подтверждения

протокола

родительского

собрания

2. Мероприятия, проведённые

совместно с родителями

обучающихся учреждения

(жюри, конкурсы, викторины,

сопровождение  учащихся в

поездках на конкурсы) – 3 балла

По факту

подтверждения

4 Участие и результаты

участия учащихся  в

некоммерческих

олимпиадах, общественно-

значимых мероприятиях в

сфере образования, науки и

молодёжной политики

 1. Наличие победителя

всероссийских и международных

общественно-значимых

мероприятий:

2. Заочные - 5 балла ( факт

участия)

     Очные - 10 баллов ( факт

участия)

По факту участия*

 2. Наличие призёра

всероссийского и

По факту участия*

международного этапа

общественно-значимых

мероприятий:

    Заочные - 4 балла( факт

участия)

Очные - 8 баллов ( факт

участия)

 3. Наличие участника

всероссийского и

международного этапа

общественно-значимых

мероприятий:

     Заочные - 3 балла ( факт

участия)Очные - 6 балла (

факт участия)

По факту участия*

4. Наличиепобедителя

регионального этапа

общественно-значимых

мероприятий

– 5 балла( факт участия)

По факту участия*

5. Наличие призёра

регионального этапа

общественно-значимых

мероприятий

 – 4 балла( факт участия)

По факту участия*

6. Наличие участника

регионального общественно-

значимых мероприятий

 – 3 балла( факт участия)

По факту участия*

7. Наличие победителя

муниципального этапа

общественно-значимых

мероприятий

– 2 балла ( факт участия)

По факту участия*

8. Наличие призёра

муниципального этапа

общественно-значимых

мероприятий

– 2 балла ( факт участия)

По факту участия*

9. Подготовка победителя

муниципального этапа школьной

олимпиады – 4 балла( факт

участия)

По факту участия*

10. Наличие призёра

муниципального этапа школьной

 олимпиады  - 3 балла ( факт

участия)

По факту участия*

11. Наличие победителей и

призёров мероприятий

 МБУ ДО «Станция юных

натуралистов» - 3 балла

По факту участия*

12.Наличие участников

мероприятий:

  муниципального уровня  в том

числе мероприятий МБУ ДО

«Станция юных натуралистов»

-2 балл ( факт участия)

По факту участия*

13. Участие в акциях разного

уровня (кроме станционного)-

 2 балла

По факту участия*

14. Публикации детей под

руководством педагога

 в книгах, журналах - 4балла,

интернет – ресурсах– 2 балла

По факту участия*

 15. Сопровождение учащихся в

поездках на конкурсы и

конференции различного уровня

  - в пределах региона – 2 балла

  - по России – 5 баллов

По факту участия*

5 Участие  педагогических

работников в национальных

педагогических проектах,

профессиональных

конкурсах,

профессиональных

олимпиадах,инновационной

деятельности

1. Победитель федерального

уровня:

очное - 10 баллов;

заочное- 5 баллов

По факту участия

2. Призёр федерального уровня:

очное – 8 баллов;

заочное-4балла

По факту участия

3. Участник федерального

уровня

очное– 6 баллов;

заочное - 3 балла

По факту участия

4. Победитель регионального

уровня:

Очное – 8 баллов;

заочное - 4 балла

По факту участия

5. Призёр регионального уровня:

очное – 6 баллов

заочное-3балла

По факту участия

6. Участник регионального

уровня

очное  – 4 балла;

заочное-2 балла

По факту участия

7. Победитель муниципального

уровня – 6 баллов

По факту участия

8. Призёр муниципального

уровня – 4 балла

По факту участия

9. Участник муниципального

уровня – 2 балла

По факту участия

10.Ведение персонального сайта

– 4 балла

По факту

подтверждения

11. Ведение персонального

видео-блога – 4 балла

По факту

подтверждения

Открытое занятие кружка,  мероприятие:

1. уровень города – 3 балла По факту

проведения

2.  уровень учреждения  – 2

балла

По факту

проведения

 3.Публикации в предметных

газетах, журналах - 4 балла

интернет – ресурсах - 2 балла,

 участие в вебинарах – 1 балл

По факту

подтверждения

4.Курсы повышения

квалификации- 2 балла

По факту

подтверждения

5. Профессиональная

переподготовка педагога-4 балла

По факту

подтверждения

Выступления на конференциях, семинарах,

методических объединениях, педагогических советах

и т.д.:

1. Международный,

всероссийский уровень – 7

баллов

По факту

подтверждения

2. Региональный (областной)

уровень – 6 баллов

По факту

подтверждения

3. Городской уровень –5 баллов По факту

подтверждения

4. Уровень учреждения

(педагогический совет) – 4 балла

По факту

подтверждения

5. Уровень учреждения

(семинар) – 3 балла

По факту

подтверждения

6 Организация общественно-

значимых мероприятиях в

сфере образования, науки и

молодёжной политики

досуговой деятельности с

обучающимися

1. Муниципальный уровень - 5

баллов

По факту

подтверждения

2. Городской уровень – 4 балла По факту

подтверждения

3. Уровень учреждения  – 3

балла

По факту

подтверждения

Работа в составе экспертных комиссий, групп,

жюри:

1. Региональный уровень-4 балла

2. Городской уровень – 3 балла По факту

подтверждения

3. Уровень учреждения – 2

балла.

По факту

подтверждения

7 Работа с детьми

инвалидами,  с детьми с

ОВЗ

1. Работа с детьми инвалидами, с

детьми с ОВЗ - 3 балл

Наличие справки

8 Создание элементов

образовательной

инфраструктуры

Подготовка учреждения к началу учебного года:.

1. Косметический ремонт

кабинета, генеральная уборка

кабинета – 4 балла

1 раз в год

2. Обновление оформления

кабинета – 2 балл.

1 раз в год

3. Работа по благоустройству

территории- субботники (по

факту отработанных дней):

1 день - 3 балла

По факту

подтверждения

4. Работа в бригад по

благоуствойству территории -

 5 баллов

Наличие приказа

9 Соблюдение трудовой

дисциплины

1. Соблюдение требований

внутреннего трудового

распорядка – 1 балл

1 раз в месяц

2.Отсутствие конфликтных

ситуаций и обоснованных жалоб

- 1 балл

1 раз в месяц

3.Отсутствие травматизма -

1балл

1 раз в месяц

4. Несвоевременное

предоставление отчётов –  (-1

балл)

1 раз в месяц

5.Имеются случаи травматизма

во время учебного процесса:

Легкая степень тяжести (ушиб,

вывих) - (-1 балл).

Тяжёлая степень тяжести

(перелом, сотрясение мозга) -

(-3)балла

По факту

подтверждения

        *-за участие любого количества детей

Итого баллов:

Отчет о выполнении перечня показателей  для определения размера выплаты за

интенсивность и высокие результаты работы  педагога дополнительного образования,

заведующего отделом, методиста, педагога - организатора  (Приложение №3)

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        М.А. Макеева

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ" ГОРОДА САРОВА, Макеева
Марина Алексеевна, директор
21.02.2023 14:26 (MSK), Сертификат 4895360DECA488A26C65997C3A8906B7